Fehim ef. Spaho (13.02.1877. do 14.02.1942.) i nadrabin Dr Moric Levi su inače sarađivali.

Dr Moric Levi je dosta podataka našao i u protokolima sarajevske Jevrejske općine. To su dva Pinkesa sa obiljem podataka. U prvom, u kojem su bilježeni podaci od 1720. do 1810. g. (5480. do 5570. po jevrejskom kalendaru), autor je našao obilje podataka materijalne prirode, pravila i propise o vođenju općinskih poslova, te imenovanju rabina i ostalih vjerskih lica, kao i zaključke rabinskih vijeća.

U drugom Pinkesu su bilježeni podaci od 1830. do 1888. g.